




 

  

 
 

ACMECS Logo Design Competition 

 

 

*************** 

 

1. Background  
The Ayeyawady - Chao Phraya - Mekong Economic Cooperation Strategy 

(ACMECS) is a sub-regional framework established in 2003, consisting of five 
Member Countries; namely, Cambodia, Lao PDR, Myanmar, Thailand and Viet 

Nam with the objective to promote sustainable development and economic 

growth along the borders, facilitate trade, and narrow the development gaps 

among the member countries in the Mekong sub-region as well as support 

ASEAN integration.  

  Among the myriads of Mekong cooperation frameworks, ACMECS is the 

only Mekong sub-regional cooperation framework driven by the Mekong 

countries and serves as a “connector” of sub-regional and regional cooperation 

frameworks.  

 At present, the ACMECS Master Plan (2019 – 2023) and its three pillars of 

cooperation; (1) Seamless Connectivity, (2) Synchronized ACMECS, and  

(3) Smart and Sustainable ACMECS, remain relevant. Yet, the framework must 

continue to be ready to adapt to the developmental needs and challenges of the 

ever-changing geo-political contexts of the Mekong sub-region and the world.  

  On the occasion of the 20th anniversary of the establishment of ACMECS 

in 2023, the ACMECS Interim Secretariat organise the ACMECS Logo Design 

Competition and invites participants from ACMECS member countries for 

designing an official logo of ACMECS. The logo should portray ACMECS as a 

forward-looking sub-regional framework contributing to the prosperity, 

sustainability and well-being of the Mekong people.  

 

2. Objectives 

To raise awareness of ACMECS framework to the general public of the 

Mekong countries. 

 

3. Expected Output 

To launch an official ACMECS logo  
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4. Target participants 

 Contestants from ACMECS Member Countries with the age of 15 or above.  

 

5.  Theme for logo design 

ACMECS as an adaptive and forward-looking sub-regional cooperation 

framework and connector with other sub-regional and regional frameworks 

towards a prosperous and sustainable Mekong sub-region.  

 

6.  Tentative Timetable 

 

 Programme Dates 

1 Public Relations and Official 

Announcement of ACMECS Logo 

Design Competition  

Social media announcement  

– 1 February 2024 

  

Official announcement  

- Early February 2024* 

(possibly on the same date as          

the signing of the MOU) 

2 Entry of ACMECS Logo Design  

Competition   

1 February – 31 March 2024  

3 Committee Selection    Within 30 April 2024 

4 Announcement of results 3 May 2024  

 

7.  Prize 

 Programme Reward  

1 1st Place  1,000 USD 

2 1st Runner up 500 USD 

3 2nd Runner up    300 USD 

 

8. Relevant Documents (attached as Annex 1 and 2) 

8.1 Terms and Conditions for the ACMECS Logo Design Competition 

8.2 Application Form for the ACMECS Logo Design Competition 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Annex 1 

Terms and Conditions  

for  

 ACMECS Logo Design Competition 

*************** 

• All entries must be submitted through the ACMECS Interim Secretariat’s

email address at acmecs.sec@gmail.com. Entries could either be an individual

or team submission.

• Eligibility for the logo competition are citizens of ACMECS Member

countries with the age of 15 or above.

• By submitting an entry, the participants agree to the Terms and Conditions

stated in this document.

• Entries must be accompanied by a completed application form in English

Language, which include a brief explanation of the idea of the design (200 –

300 words).

• The winning designs of the logo competition shall be the intellectual property

of the ACMECS Interim Secretariat. The winners cannot exercise any right

over it, after acceptance of the prize. The ACMECS Interim Secretariat shall

have the right to modify or edit the winning design of the logo. Relevant

agencies of ACMECS Member Countries and the ACMECS Interim

Secretariat shall have the right to use the prize-winning logo for promotional

and display purposes of ACMECS as well as any other usage and in any form

it may deem appropriate.

• The logo must not contain any provocative, objectionable or inappropriate

content.

• The logo must be an original design. The Ministry of Foreign Affairs of the

Kingdom of Thailand and the ACMECS Interim Secretariat do not bear any

responsibility for copyright violations or infringements of intellectual property

carried out by the participants. The design of the logo/motto must not infringe

on the Intellectual Property Rights of any third party.

• The participant must be the same person who has designed the logo. The

Ministry of Foreign Affairs of Thailand follows a zero-tolerance policy

towards plagiarism.

• The Ministry of Foreign Affairs of Thailand reserves the right to cancel or

amend all or any part of the Contest and/ or the Terms & Conditions/

Technical Parameters/ Evaluation Criteria. However, any changes to the

Terms & Conditions/ Technical Parameters/ Evaluation Criteria, or

cancellation of the Contest, will be updated/ posted on the Mekong

Cooperation Unit Facebook Page. It would be the responsibility of the

participants to follow on the changes in the Terms & Conditions/ Technical

Parameters/ Evaluation Criteria stated for this competition.

• The responsibility to comply with the guidelines and other conditions fully

lies with the participant.  The Ministry of Foreign Affairs of Thailand shall not

be liable for any dispute raised by a third party.

mailto:acmecs.sec@gmail.com


• The Ministry of Foreign Affairs of Thailand reserves the right to reject any

application at any stage prior to selecting the winner.

• It may also be noted herewith that the entries submitted by one individual

shall not be viewable to the other participants.

Technical Parameters 

• Participants should upload the logo in JPEG or PNG or PDF file format.

• A specification sheet containing graphical construction of the design in exact

proportions in a bigger size, along with the final design, theme synopsis and

concept is required to be submitted by the winner of the competition.

• The logo should be in high resolution with minimum size of 300 DPI.

• The logo should be designed on a digital platform.

• The winner of the competition shall be required to submit the design in an

editable and open file format.

• The logo should be usable on the website/social media such as

Twitter/Facebook/Instagram and on printed material such as black and white

press releases, stationery and signage.

• Participants must not imprint or watermark logo design.

• Logo should be designed in color, and should have graphic elements that

allow it to be used with or without the text “ACMECS” or any other relevant

wordings.

Evaluation Criteria 

• All the entries received by the ACMECS Interim Secretariat would be

considered by a Selection Committee, comprising representatives from

ACMECS Member Countries, for final evaluation.

• Entries would be judged on the basis of elements of creativity, originality,

composition, technical excellence, simplicity, artistic merit, visual impact and

its relevance to the theme of the logo design.

• The decision of the Selection Committee would be final and binding on all the

contestants and no clarifications would be issued to any participants for any of

their decisions.

• Disqualified entries shall not be used by the ACMECS Interim Secretariat for

any purposes. Shall have no intellectual rights over them. Any legal

proceedings arising out of the competition/ its entries/ winners shall be subject

to local jurisdiction of Thailand.

Prize 

• The selected winning entry will be awarded a prize.



Annex 2 

Application Form  

for the ACMECS Logo Design Competition 

*************** 

1. Title (Mr. Ms. Mrs. etc.)

2. First Name

3. Last Name

4. Date of Birth

5. Gender

6. (Male, Female or

preferred not to say)

7. Country of Citizenship

8. (Only ACMECS Member

Countries: Cambodia,

Lao PDR, Myanmar,

Thailand or Viet Nam)

9. Occupation

10. Home Address

11. Email Address

12. Phone number

13. WhatsApp Number

14. Photocopy of Passport or National ID

(Insert a JPG, JPEG or PNG file format within the box below)



15. Image of Logo

(Insert a JPEG or PNG file format within the box below)

16. Please give a brief explanation on the idea of the design of the ACMECS logo (200

- 300 words).

It is the participant’s responsibility to ensure that all the information provided in 

the application form is correct and complete.  

* *  * *  *  *

ACMECS Interim Secretariat 

January 2024 



អត្ថបទបកប្រប 

 

  

 

ការប្រកតួប្រជែងរចនានិមតិតសញ្ញា អេកម កិ 
 

*************** 

 

១. សាវតា  
យុទធសាស្រ្តនៃកិច្ចសហប្រតិរតតិការសសដ្ឋកិច្ចអាស ៉េយ៉េ វ៉េ ឌី-ចៅប្ាយ៉េ -សេគង្គ ឬចៅកាត្់ថា 

(ចអកមុ៉ិក) គឺជារកបខណ្ឌ អៃុតំ្បៃ់ប្ែលរតូ្វបាៃបច ក្ើត្ច ើ្ ចៅឆ្ន ២ំ០០៣ ចោយមាៃរបចទ្្មាជ៉ិក
ចំៃួៃ៥ រមួមាៃ កមពុជា ឡាវ មើយ៉ា ៃ់មា៉ា  នៃ ៃ៉ិ្ចវៀត្ណាម កនុ្ចោលបំណ្្ចែើមបើចលើកកមព្់ការអភ៉ិវឌ្ឍ
របកបចោយចើរភាព ៃ៉ិ្កំចណ្ើ ៃច្ែឋក៉ិចចតាមបចណាត យរពំប្ែៃ ការ្រមួលពាណ្៉ិ ជជកមម ៃ៉ិ្
បរ្ួមគមាា ត្នៃការអភ៉ិវឌ្ឍកនុ្ចំចណាមរបចទ្ជា្មាជ៉ិកចៅកនុ្អៃុតំ្បៃ់ចមគ គ្ ក៏ែូចជាោរំទែល់
ការច វ្ើ្មាហរណ្កមមរប្់អាសា៊ា ៃ។ 

កនុ្ចំចណាមរកបខណ្ឌ នៃក៉ិចច្ហរបត្៉ិបត្ត៉ិការចមគ គ្ជាចរចើៃ ចអកមុ៉ិកគឺជារកបខណ្ឌ ក៉ិចច
្ហរបត្៉ិបត្ត៉ិការប្ត្មួយកនុ្អៃុតំ្បៃ់ចមគ គ្ប្ែលផ្តួចចផ្តើមច ើ្ចោយរបចទ្ចមគ គ្ ៃ៉ិ្ចែើរតួ្នាទើជា 
«តំ្ណ្ភាជ ប់» ជាមួយៃឹ្រកបខ័ណ្ឌ នៃក៉ិចច្ហរបត្៉ិបត្ត៉ិការអៃុតំ្បៃ់ ៃ៉ិ្តំ្បៃ់ទំ្ អ្់។ 

 ប្ផ្ៃការចមចអកមុ៉ិកឆ្ន  ំ(២០១៩-២០២៣) ប្ែលមាៃ្្រ្តមភទ៣ រមួមាៃ (១) ការត្ភាជ ប់
ចោយរលូៃ (២) ច្ែឋក៉ិចចចអកមុ៉ិកប្ែលមាៃភាព្ុើ្ង្វវ ក់ ៃ៉ិ្ (៣) ចអកមុ៉ិកប្ែលមាៃភាពឆ្ា ត្នវ 
ៃ៉ិ្ចើរភាព ចៅប្ត្មាៃភាពពាក់ព័ៃធ កនុ្ចពលបចចុបបៃន។ យ៉ា ្ណាកតើ យៃតការចអកមុ៉ិករតូ្វប្ត្បៃតចរត្ៀម
ច ា្ើយត្បចៅៃឹ្ត្រមូវការអភ៉ិវឌ្ឍ ៃ៉ិ្បញ្ហា របឈមនានាប្ែលបណាត លមកពើែំចណ្ើ រវ ៉ិវត្តនៃបរ ៉ិបទ
ភូម៉ិសាស្រ្តៃចយបាយកនុ្អៃុតំ្បៃ់ចមគ គ្ ៃ៉ិ្្កលចោក។  
            កនុ្ឱកា្គរមប់ខួប២០ឆ្ន នំៃការបច ក្ើត្យៃតការចអកមុ៉ិកចៅកនុ្ឆ្ន ២ំ០២៣ ចលខា ៉្ិការោឋ ៃ
បចណាត ោះអា្ៃនចអកមុ៉ិក បាៃចរៀបចំការរបកួត្របប្ជ្រចនាៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ចអកមុ៉ិក ៃ៉្ិ អច ជ្ ើញចបកខជៃ
ចូលរមួពើបណាត របចទ្្មាជ៉ិកចអកមុ៉ិក ចែើមបើចូលរមួរចនាៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ផ្ាូវការរប្់ចអកមុ៉ិក។ ការរចនា
ៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា រតូ្វ ា្ុោះបញ្ហច ំ្ ថា ចអកមុ៉ិកគឺជារកបខណ្ឌ អៃុតំ្បៃ់ប្ែលមាៃចកខុវ ៉្ិ ័យ្មាឹ្ ចឆ្ព ោះចៅមុខ 
កនុ្ការរមួចំប្ណ្ក្ចរមចបាៃៃូវវ ៉ិបុលភាព ៃ៉ិរៃតរភាព ៃ៉ិ្្ុខុមាលភាព្រមាប់របជាជៃកនុ្តំ្បៃ់ចមគ គ្។  
២. អោលបំណង 
 ចែើមបើចលើកកមព្់ការយល់ែឹ្ ៃ៉ិ្ជំរុញឱយសាគ ល់កាៃ់ប្ត្ចា្់ អំពើរកបខណ្ឌ ចអកមុ៉ិកែល់
សាធារណ្ជៃចៅកនុ្អៃុតំ្បៃ់ចមគ គ្។ 
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៣. លទ្ធផលរពំឹងទ្ ក 
ចែើមបើោក់ែំចណ្ើ រការៃូវៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ផ្ាូវការរប្់ចអកមុ៉ិក។ 

៤. លកខណៈសមបតតិររសអ់រកខែនចូលរមួប្រកតួ 
 ចបកខជៃមកពើបណាត របចទ្្មាជ៉ិកចអកមុ៉ិកប្ែលមាៃអាយុចាប់ពើ១៥ឆ្ន ចំ ើ្ ចៅ។ 

៥. មូលរទ្ននការរចនានិមិតតសញ្ញា  
 ចអកមុ៉ិកជារកបខណ្ឌ ក៉ិចច្ហរបត្៉ិបត្ត៉ិការអៃុតំ្បៃ់ ប្ែលអាច្រមបខាួៃ ៃ៉ិ្មាៃចកខុវ ៉្ិ ័យ្មាឹ្
ចឆ្ព ោះចៅមុខ ចហើយជាតំ្ណ្ភាជ ប់នៃរកបខណ្ឌ ក៉ិចច្ហរបត្៉ិបត្ត៉ិការអៃុតំ្បៃ់ ៃ៉ិ្តំ្បៃ់ែ៏នទចទៀត្ ្ំចៅ
ចឆ្ព ោះចៅរកវ ៉ិបុលភាព ៃ៉ិ្ៃ៉ិរៃតរភាពកនុ្អៃុតំ្បៃ់ចមគ គ្។  

៦. ដំណាក់កាលននការអប្ែើសអរ ើស 
 ែំណាក់កាល កាលបរ ៉ិចចេទ 

១ ទំនាក់ទៃំ្សាធារណ្ៈ ៃ៉ិ្ការផ្សពវផ្ាយជាផ្ាូវការ
នៃការរបកួត្របប្ជ្រចនាៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ចអកមុ៉ិក 

ការផ្សពវផ្ាយជាផ្ាូវការ 
- ចែើមប្ខកុមភៈ ឆ្ន ២ំ០២៤* 

២ ការចបើកឱយចូលរមួរបកួត្របប្ជ្រចនា 
ៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ចអកមុ៉ិក 

ចាប់ពើនៃៃទើ០១ ប្ខកុមភៈ ែល់ នៃៃទើ៣១ ប្ខមើនា ឆ្ន ំ
២០២៤ 

៣ ការចរជើ្រប្គ់ណ្ៈកមមការ    កនុ្អំ ុ្នៃៃទើ៣០ ប្ខចមសា ឆ្ន ២ំ០២៤ 
៤ ការរបកា្លទធផ្ល នៃៃទើ០៣ ប្ខឧ្ភា ឆ្ន ២ំ០២៤ 
 

៧. ប្ាក់រង្វា ន់ 
 ជ័យោភើ រង្វវ ៃ់ 
1 ចលខ ១ ១០០០ ែុោា រអាចមរ ៉ិក 

2 ចលខ ២ ៥០០ ែុោា រអាចមរ ៉ិក 

3 ចលខ ៣ ៣០០ ែុោា រអាចមរ ៉ិក 

 

៨. ឯកសារពាក់ព័នធ (សមូអមើលកន ងឧរសមពន័ធទ្ី១ និងទ្ី២)  
៨.១ លកខខណ្ឌ នៃការចូលរមួការរបកួត្របប្ជ្រចនាៃ៉ិម៉ិត្ត្ ញ្ហា ចអកមុ៉ិក 
៨.២ ទរម្់ពាកយសសនី្ុំចូ្លរេួការរបកួត្របប្ជ្រចនាៃ៉ិម៉ិត្ត្ ញ្ហា ចអកមុ៉ិក 



 - 3 - 

 

ឧប្មព័ៃធទើ១ 
លកខខណ្ឌ  

្រមាប់ចូលរមួការរបកួត្របប្ជ្រចនាៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ចអកមុ៉ិក 

*************** 

 

• សរកខជនទំ្ អ្់ រត្ូវោកព់ាកយសសនី្ុចូំ្លរេួប្រកួតប្រជជង្មកកាៃច់លខា្៉ិការោឋ ៃបចណាត ោះអា្ៃនចអកមុ៉ិក
តាមអា្យ័ោឋ ៃអុើប្ម៉ាល acmecs.sec@gmail.com ។ ចបកខជៃអាចចូលរមួការប្រកួតប្រជជង្ជាបុគគល 
ឬជារកមុ។ 

• ចបកខជៃប្ែលេកពីបណាត ប្រសេសសមាជ៉ិកចអកមុ៉ិក មាៃអាយុចារ់ព១ី៥ឆ្ន ចំ ើ្ ចៅ អាចមាៃ្៉ិទធ៉ិចូលរមួ
ការប្រកួតប្រជជង្បាៃ។ 

• ចបកខជៃប្តូវយល់រពមចៅៃឹ្ លកខខណ្ឌ ប្ែលបាៃជច្ង្កនុង្ឧប្មព័ៃធចៃោះ សដី្េបីមានសិេធចូិ្លរួេការប្រកួតប្រជជង្។ 
• សរកខជនចូលរមួការប្រកួតប្រជជង្ រត្ូវរំសពញពាកយច្នើ្ុំ ជាភាសាអ្់ចគា្ អេជាេួ ខាឹមសារ 
ពនយល់អតថន័ ននការរច្នានេិិតតសញ្ញា ចោយ្ច្ខប (ច្សនាល ោះពើ ២០០ សៅ ៣០០ ពាកយ)។ 

• ៃ៉ិម៉ិត្តសញ្ញា ប្ែលទទួលបាៃជ ័លាភី នឹ្ កាល  ជាកេមសេិធិររស់ចលខា្៉ិការោឋ ៃបចណាត ោះអា្ៃនចអកមុ៉ិក។ 
សរកខជនជ័ លាភី ពំុមានកេមសិេធិសៅចលើៃ៉ិម៉ិត្តសញ្ញា ស ី  បនាា ប់ពើទទលួបាៃៃូវរបាក់រង្វវ ៃ់ជ័ លាភី។ 
ចលខា្៉ិការោឋ ៃបចណាត ោះអា្ៃនចអកមុ៉ិក មាៃ្៉ិទធ៉ិប្កប្របសលៃី៉ិម៉ិត្តសញ្ញា ជ័ លាភ ីតាមការចាបំាច។់ រក្ួ្/
សាថ ប័ៃពាក់ពៃ័ធនៃបណាត របចទ្្មាជ៉ិកចអកមុ៉ិក ៃ៉ិ្ចលខា្៉ិការោឋ ៃបចណាត ោះអា្ៃនចអកមុ៉ិកមាៃ្៉ិទធ៉ិចរបើ
របា្់ៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ជ័យោភើ កនុ្ចោលបណំ្្ផ្សពវផ្ាយការង្វរប្ែលពាក់ព័ៃធៃឹ្យៃតការចអកមុ៉ិក ក៏ែូចជា
ការចរបើរបា្់ចផ្ស្ៗ ឬកនុ្ទរម្់ណាមួយប្ែល្មរ្ប។ 

• ៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា  ម៉ិៃរត្ូវមាៃមាត្៉ិកាប្ែលពាក់ព័ៃធៃឹ្បញ្ហា រច្ើប ឬមាត្៉ិកាម៉ិៃ្មរមយណាមយួច ើយ។ 

• ៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា រត្ូវមាៃភាពជាលនំាចំែើម។ រក្ួ្ការបរចទ្នៃ ៃ៉ិ្ចលខា្៉ិការោឋ ៃបចណាត ោះអា្ៃនចអកមុ៉ិក
ម៉ិៃទទលួខុ្រត្ូវរាល់បញ្ហា រចំោភបំពាៃចលើ្៉ិទធ៉ិអនកៃ៉ិពៃធ ឬកមម្៉ិទធ៉ិបញ្ហា  ប្ែលប្កច ើ្ ចោយចបកខជៃ
ចូលរមួរចនាៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ច ើយ។ ការរចនាៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ម៉ិៃរត្ូវអៃុញ្ហា ត្៉ិឱយមាៃការរចំោភបំពាៃចលើកមម្៉ិទធ៉ិ
បញ្ហា នៃភាគើទើបើណាមួយច ើយ។ 

• ចបកខជៃចូលរមួការរបកួត្ រត្ូវប្ត្ជាអនករចនាៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ចោយផ្ទា ល។់ រក្ួ្ការបរចទ្នៃ ៃឹ្ម៉ិៃមាៃការ
ចលើកប្ល្ចំចពាោះការលួចចមា្ ៃ៉ិម៉ិត្ត្ ញ្ហា ពើភាគើណាមួយច ើយ។ 

• រក្ួ្ការបរចទ្នៃ ្ូមរកា្៉ិទធ៉ិចំចពាោះការលុបចចាល ឬប្កប្របចលើលកខខណ្ឌណាមួយពាក់ពៃ័ធៃឹ្ការ
របកួត្របប្ជ្ ឬលកខខណ្ឌ នៃការចូលរមួ កតាត បចចចកចទ្ ៃ៉ិ្ការវាយត្នមាចផ្ស្ៗ។ ចទោះយ៉ា ្ណាក៏ចោយ 
រាល់ការប្កប្របចលើលកខខណ្ឌណាមួយនៃការរបកួត្ ៃ៉ិ្ការចូលរមួ កតាត បចចចកចទ្ ឬលកខខណ្ឌ នៃការវាយ
ត្នមាចផ្ស្  ៗ ៃឹ្ រត្វូបាៃោកផ់្សពវផ្ាយចលើចគហទំព័រFacebookផ្ាូវការរប្ន់ាយកោឋ ៃ្ហរបត្៉ិបត្ត៉ិការចមគ្គ

mailto:acmecs.sec@gmail.com
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នៃរក្ួ្ការបរចទ្នៃ។ ចបកខជៃរត្ូវតាមោៃ ៃ៉្ិ ចោរពតាមរាល់ការប្កប្របណាមួយចៅចលើលកខខណ្ឌ នៃ
ការចូលរមួ កតាត បចចចកចទ្ លកខខណ្ឌ នៃការវាយត្នមា ែូចប្ែលបាៃប្ច្ចៅកនុ្ការរបកតួ្ចៃោះ។ 

• ចបកខជៃរត្ូវមាៃទៃំួលខុ រ្ត្វូចំចពាោះការអៃុវត្តតាមច្ចកតើប្ណ្នា ំ ៃ៉ិ្លកខខណ្ឌ ចផ្ស្ រៗប្់ការរបកួត្របប្ជ្។ 
រក្ួ្ការបរចទ្នៃៃឹ្ម៉ិៃទទួលខុ្រត្ូវចលើជចមាា ោះណាមួយអោះអា្ច ើ្ ចោយភាគើទើបើច ើយ។ 

• រក្ួ្ការបរចទ ន្ៃ ្ូមរកា្៉ិទធ៉ិកនុ្ការបែ៉ិច្្ចំចពាោះពាកយច្នើ្ុំរប្់ចបកខជៃចូលរមួ ចៅរាល់ែំណាក់កាល 
មុៃៃឹ្ឈាៃចៅែល់ការចរជើ្ ចរ ើ្ ចបកខជៃជយ័ោភើ។ 

• ៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា រប្់ចបកខជៃចូលរមួរបកួត្ជាលកខណ្ៈបុគគល រត្វូប្ត្រកាការ្ំង្វត្ ់ ៃ៉្ិ ម៉ិៃអៃុញ្ហា ត្ឱយប្ចក
ចាយចៅចបកខជៃែនទចទៀត្ច ើយ។ 

 

កតាត បចចចកចទ្ 
• ចបកខជៃចូលរមួការរបកួត្របប្ជ្រត្ូវចផ្ញើៃ៉ិម៉ិត្ត្ ញ្ហា កនុ្ទរម្់រូបភាព JPEG ឬ PNG ឬទរម្់ PDF។ 

• ចបកខជៃចូលរមួការរបកួត្របប្ជ្រត្វូចផ្ញើគំរូរចនាៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ជារកាហវ៉ិក មាៃ្មាមារត្ទហំំ្ ំ រមួជាមួយៃឹ្
រូបៃ៉ិម៉ិត្ត្ ញ្ហា ចុ្ចរកាយ (Final logo design) អមជាមយួៃឹ្ការពៃយល់អត្ថៃ័យ្ច្ខបនៃគៃំ៉ិត្នចនរបឌ្៉ិត្ 
ៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា រប្ខ់ាួៃ។ 

• រូបៃ៉ិម៉ិត្ត្ ញ្ហា រត្ូវមាៃគុណ្ភាពចា្់ជាមួយៃឹ្ ទំហអំបបបរមា ៣០០ DPI ។ 
• រូបៃ៉ិម៉ិត្ត្ ញ្ហា រត្ូវប្ត្រចនាច ើ្ ចៅចលើកមមវ ៉្ិ ើឌ្ើជើៃល។ 
• ចបកខជៃជ័យោភើត្រមូវឱយចផ្ញើៃូវរូបៃ៉ិម៉ិត្ត្ ញ្ហា កនុ្ទរម្់ប្ែលអាចប្ក្រមួលបាៃ។ 
• ៃ៉ិម៉ិត្ត្ ញ្ហា រត្ូវប្ត្មាៃទរម្់្ មរ្ប ្រមាប់ការចរបើរបា្់ចៅចលើមច្ោបាយផ្សពវផ្ាយ រមួមាៃចគហទំព័រ/
របព័ៃធផ្សពវផ្ាយ្្គមចផ្ស្ៗែូចជា Twitter/Facebook/Instagram ៃ៉្ិ ចៅចលើ្ មាភ រៈចបាោះពុមពែូចជា 
ច្ចកតើរបកា្ពត័្៌មាៃពណ៌្្ចមម  ៃ៉ិ្្មាភ រៈការ ៉ិយលយ័ ៃ៉ិ្ផ្ទា ក្ញ្ហា ចផ្ស្ៗ។ 

• ចបកខជៃម៉ិៃអៃុញ្ហា ត្ឱយោកផ់្ទា ក្ញ្ហា បញ្ហជ ក់ពើកមម្៉ិទធ៉ិចែើម (watermark) ចៅចលើៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ប្ែលោក់
ចូលរមួរបកួត្ច ើយ។ 

• ៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា រត្ូវរចនាច ើ្ ជារបូភាពមាៃពណ៌្ ៃ៉្ិ មាៃរកាហវ៉ិកប្ែលអៃុញ្ហា ត្ឱយចរបើរបា្់បាៃចោយមាៃ ឬ
ម៉ិៃមាៃពាកយ "ACMECS") ឬអាចចរបើរបា្់បាៃជាមួយពាកយែ៏នទចផ្ស្ចទៀត្។ 

 

លកខខណ្ឌ វាយត្នមា 
• រាល់ពាកយច្នើ្ ុ ំចូលរមួរបកតួ្របប្ជ្ ប្ែលចលខា្៉ិការោឋ ៃបចណាត ោះអា្ៃនចអកមុ៉ិកទទលួបាៃ ៃឹ្រត្ូវោក់
ប ជ្ូ ៃចៅគណ្ៈកមមការចរជើ្ ចរ ើ្  ប្ែលកនុ្ចនាោះរមួមាៃត្ំណា្មកពើរបចទ្្មាជ៉ិកចអកមុ៉ិកទំ្ អ្ ់
្រមាបច់្វើការវាយត្នមាចុ្ចរកាយ។ 

• ចបកខជៃ ៃឹ្រត្ូវច្វើការវ ៉ិៃ៉ិចេយ័ចលើមូលោឋ ៃចលើ គំៃ៉ិត្នចនរបឌ្៉ិត្ ភាពជាលំនាចំែើម រត្ឹមរត្ូវតាមកបួៃខាន ត្
បចចចកចទ្នៃការរចនា ភាពសាម្ា សាា ត្តាមចោលការណ៍្្៉ិលបៈ របូភាពចា្់ ៃ៉្ិ ្ាុោះបញ្ហច ំ្ ចៅៃឹ្
មូលបទនៃការរចនាៃ៉ិម៉ិត្ត្ ញ្ហា ។ 
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• ការ្ចរមចច៉ិត្តរប្គ់ណ្ៈកមមការចរជើ្ចរ ើ្  ៃឹ្ចាត្់ទុកជាការ្ចរមចចុ្ចរកាយ។ គណ្ៈកមមការ្ូមរកា
្៉ិទធម៉ិៃច្ាើយត្ប ឬបករសាយបញ្ហជ ក់ពើមូលចហតុ្ណាមយួចំចពាោះចបកខជៃចូលរមួរបកតួ្ចលើរាល់ការ្ចរមច
ច៉ិត្តរប្គ់ណ្ៈកមមការចនាោះច ើយ។ 

• ចលខា្៉ិការោឋ ៃបចណាត ោះអា្ៃនចអកមុ៉ិកម៉ិៃមាៃកមម្ ៉ិទធ៉ិបញ្ហា ចលើៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ប្ែលពុទំទលួបាៃជយ័ោភើ ក៏
ែូចជាម៉ិៃអាចយកចៅចរបើរបា្់្រមាប់ចោលបណំ្្ណាមួយច ើយ។ រាល់ៃើត្៉ិវ ៉្ិ ើចាប់ប្ែលពាកព់័ៃធៃឹ្
ការរបកួត្របប្ជ្ /ការចូលរមួ/ ចបកខជៃជ័យោភើ រត្ូវ្ថ៉ិត្ចៅចរកាមយុតាត ្៉ិការរប្់រពោះរាជាណាចរកនៃ។ 

 

រង្វវ ៃ់ 

• ៃ៉ិម៉ិត្ត្ញ្ហា ប្ែលទទួលជ័យោភើៃឹ្ទទលួបាៃរបាក់រង្វវ ៃ់។ 
 


